[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУЧЕВОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     05 сентября 2016 года                                                                            № 126
поселок Луч
О внесении изменений в постановление администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района от 01июня 2016 года №86 "Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги "Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет""
В целях приведения муниципальных правовых актов администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района от 01 июня 2016 года № 86 "Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги "Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет"" следующие изменения:
- пункт 2.6 раздела 2 приложения изложить в следующей редакции:
«2.6.
Исчерпывающий перечень документов для предоставления муниципальной услуги.

2.6.1.
Для выдачи разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет необходимо предоставить следующие документы:

2.6.1.1.
Заявление несовершеннолетнего, достигшего возраста шестнадцати лет о выдаче разрешения на вступление в брак (приложение №1 к Административному регламенту).

2.6.1.2.
Заявление гражданина, который вступает в брак                              с несовершеннолетним (приложение № 2 к Административному             регламенту).
2.6.1.3.
Паспорт несовершеннолетнего.

2.6.1.4.
Паспорт гражданина, вступающего в брак с несовершеннолетним.

2.6.1.5.
Справка о беременности из женской консультации (при наличии).

2.6.1.6.    Свидетельство о рождении ребенка (в случае рождения ребенка).

2.6.2.
Документы, указанные в подпункте 2.6.1 предоставляются заявителем или уполномоченным заявителем лицом самостоятельно.

2.6.3.
Запрещается требовать от заявителя.

2.6.3.1.
Предоставления документов и информации или осуществления действий, предоставление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения,            возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги.

2.6.3.2.
Предоставления документов и информации, которые  находятся в распоряжении органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления, организаций, в соответствии   с   нормативными   правовыми   актами Российской   Федерации, нормативными    правовыми   актами    субъектов      Российской      Федерации, муниципальными правовыми актами.

Заявление и документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги могут быть поданы с использованием электронных документов, подписанных электронной подписью в соответствии с требованиями, установленными действующим законодательством Российской Федерации.".

2. Раздел 3 дополнить пунктами следующего содержания:

3.7. Особенности осуществления административных процедур в электронной форме.

3.7.1.В электронной форме через федеральную государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»: www.gosuslugi.ru и «Портал государственных и муниципальных услуг» Краснодарского края»: www.pgu.krasnodar.ru. при наличии технической возможности могут осуществляться следующие административные процедуры:

3.7.1.1.
Предоставление в установленном порядке информации заявителю и обеспечение доступа заявителя к сведениям о муниципальной услуге.

3.7.1.2.
Подача заявителем заявления, необходимого для предоставления муниципальной услуги, и приём таких заявлений ответственным работником с использованием информационно-технологической и коммуникационной инфраструктуры, в том числе через указанные Порталы.

3.7.1.3.
Получение заявителем сведений о ходе рассмотрения заявления.

3.7.1.4.
Взаимодействие Администрации с организациями, участвующими в предоставлении муниципальной услуги.

3.7.1.5.
Получение заявителем результата предоставления муниципальной услуги, если такая возможность установлена действующим законодательством Российской Федерации.
3.8. Особенности выполнения административных процедур в МБУ «МФЦ».

3.8.1. МБУ «МФЦ» организует предоставление настоящей муниципальной услуги в соответствии с соглашением о взаимодействии между уполномоченным многофункциональным центром в Краснодарском крае (ГАУ КК «МФЦ) и Администрацией, со дня вступления в силу соответствующего соглашения о взаимодействии.

3.8.2. Прием заявления о предоставлении муниципальной услуги, копирование и сканирование документов, предусмотренных частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», информирование и консультирование заявителей о порядке предоставления муниципальной услуги, ходе рассмотрения запросов о предоставлении муниципальной услуги, а также по иным вопросам, связанным с предоставлением муниципальной услуги в МБУ «МФЦ» осуществляются бесплатно.

3.8.3. МБУ «МФЦ» может по запросу заявителя обеспечивать выезд работника МБУ «МФЦ» к заявителю для приема заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, а также доставку результатов предоставления муниципальной услуги, в том числе за плату.

3.8.4. Порядок исчисления платы за выезд работника МБУ «МФЦ» к заявителю, а также перечень категорий граждан, для которых организация выезда работника МБУ «МФЦ» осуществляется бесплатно, утверждаются актом высшего исполнительного органа государственной власти Краснодарского края.
3. Ведущему специалисту администрации Лучевого сельского поселения Лабинского    района     (Азаренкова)    настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном Интернет-портале администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава администрации

Лучевого сельского поселения

Лабинского района                                                                         В.В. Водянников